
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 8 del 04 settembre 2023 

Oggetto: Perdite di qualifica “ZERO TURNI” periodo 01/04/2023-30/06/2023 CRI Catanzaro. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il D.P.C.M. n. 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa” (G.U. n. 131 del 08 giugno 

2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana di Croce Rossa, a norma dell’art. 2 della 

Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO l’art. 1-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 

modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad eccezione 

delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1 

gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 

Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per la 

carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province autonome, 

nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il Comitato 

di Catanzaro;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 

16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 

Catanzaro e del Consiglio Direttivo e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento datato 24/02/2020 dell’Ufficio elettorale Regionale 

CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e proclamato 

presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI Salvatore 

MAIOLO e s.m.i.; 

VISTO il verbale dell’adunanza del CDL n. 01 del 12 marzo 2020 relativo 

all’insediamento del Presidente del Comitato di Catanzaro della Croce 

Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo e s.m.i.; 

PRESO ATTO del vigente Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi della 

Croce Rossa Italiana ed in particolare l’art. 15; 

PRESO ATTO del vigente Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari CRI con particolare riferimento all’art. 7.3 

che dispone in merito alla decadenza dello status di socio; 

EVIDENZIATO  che dall’estrapolazione dei dati sul portale istituzionale GAIA per il 

periodo 01/04/2023-30/06/2023 è emerso l’elenco dei volontari con 

“ZERO TURNI” ed inferiori a sei afferenti al Comitato di Catanzaro e 

con turni inferiori a sei per il trimestre individuato; 

RAVVISATA la necessità di attuare le norme regolamentari vigenti anche per il rispetto 

mailto:catanzaro@cri.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

  

  

delle responsabilità derivanti dall’iscrizione al RUNTS; 

TENUTO CONTO che per il personale afferente al Corpo Militare Volontario CRI ed al 

Corpo delle Infermiere Volontarie CRI vengono applicati esoneri ai 

“zero turni” come da norme vigenti; 

DATO ATTO delle risultanze della seduta n. 2 del Consiglio Direttivo del Comitato di 

Catanzaro datata 04/09/2023 e del relativo verbale con particolare 

riferimento al suo punto n. 5; 

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 nonché dal vigente 

Regolamento delle assemblee e dei Consigli Direttivi, 

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte: 

1. la perdita di qualifica, ex art. 7.3 lett. B) del Regolamento sull’organizzazione, le attività, la 

formazione e l’ordinamento dei volontari della Croce Rossa Italiana dei seguenti soci volontari, 

estrapolati mediante sistema informatizzato del portale Istituzionale GAIA:  

Cognome Nome Codice Fiscale UT di appartenenza 

Bova  Orsola  BVORSL55R41C352R CATANZARO 

Gigliotti Saverio Pio GGLSRP03C25C352F CATANZARO 

Rocca  Rosanna RCCRNN90A53C352O CATANZARO 

Verro Benedetta VRRBDT03H56C352S CATANZARO 

Sanginiti Giovanni SNGGNN65A09F586G MONTEPAONE 

Schipani Rosa SCHRSO70C51M140O ZAGARISE 

 
2. di dare atto che risultano momentaneamente in fase di ulteriore verifica ulteriori sette volontari 

dell’UT di Badolato per i quali si è posto quesito al Comitato Regionale CRI Calabria senza avere ad 

oggi riscontro, motivazione che ha comportato, in autotutela, il ritardo dell’emanazione della presente 

deliberazione; 

  

3. di intimare ai nominativi di cui al precedente punto 1 di procedere, breve giro, alla restituzione di 

tutti i beni loro affidati, concessi o assegnati e di proprietà della CRI di Catanzaro ivi compreso il 

tesserino di riconoscimento qualora assegnato diffidando di usare qualsiasi simbolo, logo od 

emblema della Croce Rossa Italiana o del Movimento Internazionale della Corce Rossa e Mezzaluna 

Rossa. 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso da parte degli interessati al Presidente 

Regionale CRI Calabria presso il Comitato Regionale CRI Calabria sito alla Contrada Difesa - Zona 

Industriale, 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ), entro trenta giorni dalla notifica della comunicazione 

pervenuta mediante sistema automatico del portale Istituzionale GAIA.  

INCARICA 

l’Ufficio Soci CRICZ alla notifica agli interessati del presente atto tramite portale Istituzionale GAIA, ad 

integrazione del sistema automatico di dimissione inviato dalla stessa piattaforma CRI.  

 

mailto:catanzaro@cri.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

  

  

La presente delibera verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria ed ai competenti Uffici di CRI 

Catanzaro per i provvedimenti di competenza, nonché per le procedure amministrativo burocratiche 

derivanti e consequenziali. 

A norma della regolamentazione vigente, la presente delibera è conservata nel registro delle deliberazioni 

del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa 

nonché oggetto di ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e, per il tramite della segreteria, affisso all’albo. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

        (Salvatore Maiolo) 

mailto:catanzaro@cri.it

